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KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
Nomor : 1090 /A.01.02/2023 

 

Tentang 
 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR SEMESTER 
GENAP TAHUN  AKADEMIK 2022/2023 

 
Bismillahirrahmanirrahim, 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang         :   a. bahwa  untuk  menunjang  kelancaran  pelaksanaan  proses  belajar  mengajar,  perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat dosen 
pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA semester genapl tahun akademik 2022/2023 dengan Keputusan Dekan. 

Mengingat           :   1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, tentang 
Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2012, 
tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan    Pemerintah    Republik    Indonesia    Nomor    4    Tahun    2014    tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

4. Keputusan  Dirjen  Dikti  Depdikbud  Nomor 138/DIKTI/Kep/1997  tangal  31  Mei  1997, 
tentang    Perubahan    Bentuk    Institut    Keguruan    dan    Ilmu    Pendidikan    (IKIP) 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

5. Pedoman  Pimpinan  Pusat  Muhammadiyah  Nomor  02/PED/I.0/B/2012  tanggal  24 
Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013; 

7. Keputusan Rektor Nomor 683/A.01.01/2020 tanggal 14 Muharram 1442 H/2 September 

2020 M, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2020 - 2024. 

Memperhatikan   :   1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2022/2023; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. 

DR. HAMKA tanggal 20 Februari 2023. 

MEMUTUSKAN 

Pertama               :   Mengangkat  dosen  yang  namanya  tercantum  dalam  lampiran  keputusan  ini    untuk 

mengajar pada semester genap tahun akademik 2022/2023. 

Kedua                  :   Tugas     dosen     memberikan     kuliah/praktikum     dalam     rangka     memenuhi     dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran termasuk 
menguji. 

Ketiga                  :   Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan yang 

berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat              :   Keputusan  ini  disampaikan  kepada  yang  bersangkutan  untuk  dilaksanakan  dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 

Kelima                 :   Keputusan  ini  berlaku  untuk  semester  gasal  tahun  akademik  2022/2023,  dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di   Jakarta 
       Pada Tanggal, 07 Sya’ban 1444 H. 

           27 Februari 2023 M. 
 

             Dekan, 
 
 
 
 
 

Dr. Zulpahmi, M.Si 

 
 
 

Tembusan:                                                                                        
Yth. 1.Rektor (sebagai laporan); 

2.Wakil Rektor I; 
3.Wakil Dekan I,II dan III FEB; 
UHAMKA 

http://www.uhamka.ac.id/
mailto:info@uhamka.ac.id
mailto:uhamka1997@yahoo.co.id


LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB )

NOMOR 

TANGGAL 

 

: 1090 /A.01.02/2023 

: 27 Februari    2023 M 

:   7 Sya'ban     1444 H

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2022/2023 
 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy. 

: Jakarta, 1 Januari 1900 

: S3 

: D150934 / 0329047903 

: Dosen Tetap 

: LEKTOR

 

 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah                                                                       SKS Kelas     Jml 
Siswa

 

Akuntansi                                                   A-063       Akuntansi Syariah                                                                         2      6B         20 
 

 P1365 Pengauditan II 3 6D 25 

P1365 Pengauditan II 3 6C 25 

D3 Akuntansi P1365 Pengauditan II 3 6R 38 

Ekonomi Islam M-798 Model Kebijakan Moneter Islami 2 4A 34 

   Jumlah :    13   

 
 

Jakarta, 27 Februari 2023 
 

Dekan, 
 

 
 
 
 
 

Dr. Zulpahmi, M.Si. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dicetak tgl 22 Jul 2023 13:55 



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Ekonomi Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02035033 - Model Kebijakan Moneter Islami

: 4A

Jadwal Kuliah R.F502 Selasa  09:30-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

14 Mar 2023

introductin dan pembagian tugas presentasi   ketua 

marshal

 30 BUDIANDRU

 2 Selasa

21 Mar 2023

kerangka kebijakan moneter islam

penerapan keuangan sistem ganda

stabilitas nilai uang

strategi kebijakan moneter 

pengunaan nilai tukar

transmisi kebijakan moneneter

target strategi pertumbuhan uang

moral suasion

 34 BUDIANDRU

 3 Selasa

28 Mar 2023

kebijakan moneter konvensional

suku bungadan investasi, keuangan, monter

 34 BUDIANDRU

 4 Selasa

4 Apr 2023

nilai uang di mata konven dan syariah

dampak uang terdapat ekonomi

emas perak surat 

interpensi negara negara maju dengan negara lainnya

 34 BUDIANDRU

 5 Selasa

11 Apr 2023

suku bunga dan investasi, keuangan , moneter  34 BUDIANDRU

 6 Selasa

18 Apr 2023

Ujian Akhir Semester  34 BUDIANDRU

 7 Selasa

18 Apr 2023

Implementasi Kebijakan

Moneter Syariah dalam Dual

Financial System di Indonesia

 34 BUDIANDRU



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Ekonomi Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02035033 - Model Kebijakan Moneter Islami

: 4A

Jadwal Kuliah R.F502 Selasa  09:30-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 8 Selasa

2 Mei 2023

SISTEM EKONO I DAN SISTEM KEUANGAN ISLAM  34 BUDIANDRU

 9 Selasa

23 Mei 2023

TEORI KEBIJAKAN MONETER SYARIAH  34 BUDIANDRU

 10 Selasa

30 Mei 2023

TEORI UANG DALAM ISLAM  34 BUDIANDRU

 11 Selasa

6 Jun  2023

ARAH PERKEMBANGAN KEBIJAKAN MONETER SYARIAH  34 BUDIANDRU

 12 Selasa

13 Jun  2023

kerangka pendekatan ekonomi monter syariah  34 BUDIANDRU

 13 Selasa

20 Jun  2023

Seminar "Islamic economic Festival (ICON FEST) Program 

Ekonomi Islam di Kampus Uhamka

 34 BUDIANDRU

 14 Selasa

27 Jun  2023

Solusi dalam menghadapi krisis dari mimro dan makro  34 BUDIANDRU

 15 Selasa

4 Jul 2023

Bahasan UAS  34 BUDIANDRU

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  4 Agustus 2023
Dosen ybs

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ekonomi dan Bisnis

: Ekonomi Islam

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 02035033 - Model Kebijakan Moneter Islami

: 4A

Jadwal Kuliah R.F502 Selasa  09:30-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D150934 - BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 16 Selasa

11 Jul 2023

Ujian Akhir Semester  34 BUDIANDRU



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Ekonomi Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02035033 - Model Kebijakan Moneter Islami

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

%

HADIR

TOT

HADIR
14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 18 Apr 2023 2 Mei 2023 23 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun  2023 13 Jun  202320 Jun  202327 Jun  2023 4 Jul 2023 11 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1602055049 BUDI SYAHPUTRA SAGALA 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 2 1902055034 MUHAMMAD ARIPINO AKBARI 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 3 1902055052 RAFLY SYAFIG PUTRA DARMAWAN 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2102055001 ALWI FIKRAH RAMDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2102055002 DAFFA ANANDA FITRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2102055003 MUHARTSAL RAIHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2102055004 WINMI WARSIA GEORGE ROLANDO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2102055005 MUHAMAD FAIZAL PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2102055006 FARHAN HAERUL ANWAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2102055007 TIARA ALNISA 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2102055008 SYSKA NURHANDHAYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2102055009 HAMDI ASKAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2102055010 HALIMAHTUH SYADIAH ARIANI PUTR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2102055012 CHANTY PARAMITHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2102055013 ALDIAH SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2102055017 NAWAL BELINDAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2102055018 BUNGA ADELIA JULIANDINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2102055019 AZZA NURLAILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2102055020 NUR LUTHFIAH ASHARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2102055021 KHAERUNISA NADA SAFIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2102055023 DARYAN FATHI MUBARAK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ekonomi dan Bisnis

: Ekonomi Islam

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 02035033 - Model Kebijakan Moneter Islami

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

%

HADIR

TOT

HADIR
14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 18 Apr 2023 2 Mei 2023 23 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun  2023 13 Jun  202320 Jun  202327 Jun  2023 4 Jul 2023 11 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2102055024 NABILAH NURHUSNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2102055025 MUHAMAD HABIBULLOH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2102055026 AULIA FAJRIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2102055027 SYAHARANI AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2102055029 MUHAMMAD SIRAAJ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2102055030 IRA PUTRI RAHAYU 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2102055031 JULAEHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2102055032 SAFIRAH HASDI WIJAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2102055034 BERLIANA NURLAILI PUJIATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2102055036 LUBNATUN NAJMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2102055037 SHELVIANI DWI PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2102055039 AZKA GHALIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2102055040 ABUBAKAR SEGAF ASSEGAF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30.00Jumlah hadir :  34  34  34  34  34  34  34  34  34  34  34  34  34  34  34



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Model Kebijakan Moneter Islami

4A

Ekonomi dan Bisnis

Ekonomi Islam

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 1602055049 BUDI SYAHPUTRA SAGALA  90 90  75 90 A 84.00

 2 1902055034 MUHAMMAD ARIPINO AKBARI  90 90  75 90 A 84.00

 3 1902055052 RAFLY SYAFIG PUTRA DARMAWAN  90 90  90 90 A 90.00

 4 2102055001 ALWI FIKRAH RAMDANI  90 90  90 90 A 90.00

 5 2102055002 DAFFA ANANDA FITRI  90 90  90 90 A 90.00

 6 2102055003 MUHARTSAL RAIHAN  90 90  90 90 A 90.00

 7 2102055004 WINMI WARSIA GEORGE ROLANDO  90 90  90 90 A 90.00

 8 2102055005 MUHAMAD FAIZAL PRATAMA  90 90  90 90 A 90.00

 9 2102055006 FARHAN HAERUL ANWAR  90 90  90 90 A 90.00

 10 2102055007 TIARA ALNISA  90 90  90 90 A 90.00

 11 2102055008 SYSKA NURHANDHAYANI  90 90  90 90 A 90.00

 12 2102055009 HAMDI ASKAR  90 90  90 90 A 90.00

 13 2102055010 HALIMAHTUH SYADIAH ARIANI PUTR  90 90  90 90 A 90.00

 14 2102055012 CHANTY PARAMITHA  90 90  90 90 A 90.00

 15 2102055013 ALDIAH SALSABILA  90 90  90 90 A 90.00

 16 2102055017 NAWAL BELINDAWATI  90 90  90 90 A 90.00

 17 2102055018 BUNGA ADELIA JULIANDINI  90 90  90 90 A 90.00

 18 2102055019 AZZA NURLAILA  90 90  90 90 A 90.00

 19 2102055020 NUR LUTHFIAH ASHARI  90 90  90 90 A 90.00

 20 2102055021 KHAERUNISA NADA SAFIRA  90 90  90 90 A 90.00

 21 2102055023 DARYAN FATHI MUBARAK  90 90  90 90 A 90.00

 22 2102055024 NABILAH NURHUSNA  90 90  90 90 A 90.00

 23 2102055025 MUHAMAD HABIBULLOH  90 90  90 90 A 90.00

 24 2102055026 AULIA FAJRIN  90 90  90 90 A 90.00

 25 2102055027 SYAHARANI AULIA  90 90  90 90 A 90.00

 26 2102055029 MUHAMMAD SIRAAJ  90 90  90 90 A 90.00

 27 2102055030 IRA PUTRI RAHAYU  90 90  90 90 A 90.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Model Kebijakan Moneter Islami

4A

Ekonomi dan Bisnis

Ekonomi Islam

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2102055031 JULAEHA  90 90  90 90 A 90.00

 29 2102055032 SAFIRAH HASDI WIJAYANTI  90 90  90 90 A 90.00

 30 2102055034 BERLIANA NURLAILI PUJIATI  90 90  90 90 A 90.00

 31 2102055036 LUBNATUN NAJMA  90 90  90 90 A 90.00

 32 2102055037 SHELVIANI DWI PUTRI  90 90  90 90 A 90.00

 33 2102055039 AZKA GHALIYAH  90 90  90 90 A 90.00

 34 2102055040 ABUBAKAR SEGAF ASSEGAF  90 90  90 90 A 90.00

Ttd

BUDIANDRU, DR.,SE., Ak., ME.Sy.
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